
 

 1 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 734        del 03.09.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: Istituzione e gestione Albo Operatori Economici dell’A.O.U. (Albo Fornitori) in modalità 

telematica. Individuazione operatore economico a cui affidare il relativo servizio mediante 

indizione di procedura tramite RdO su piattaforma MEPA. 

 

   

 

Proponente il Direttore della UOC Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

            F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C   Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

                     Ing. Mario Gubitosi 

              IL DIRETTORE F.F. 

IL DIRIGENTE con I.P. di COORDINATORE 

              Ing. Antonio Izzo 

 

Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziare attesta che il ricavo viene imputato ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2020: conto 5020201850 preso nota. 

 

 

               F.to Il DIRETTORE dell’UOC 

       Gestione Risorse Economiche - Finanziarie 

         Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L. n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo            F.to  Il Direttore Sanitario 

        Dott. Stefano Visani         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Il DIRETTORE dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico  

Visto: 

- l’art. 36 comma 2 del d.lgs. n.50/2016 che prevede, per l’individuazione degli operatori economici 

da invitare alle procedure di selezione, il ricorso a appositi elenchi di operatori economici; 

 

- l’art. 40. del d.lgs. n.50/2016 in merito all’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

 

- le Linee Guida dell’ANAC n.4, di attuazione del d.lgs. n.50/2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Considerato che: 

-  questa U.O.C. ha riscontrato una scarsa partecipazione alle procedure di gara effettuate mediante 

sorteggio di operatori economici direttamente dagli elenchi della piattaforma del MEPA; 

 

-  è opportuno istituire un Albo Fornitori dell’A.O.U. in modo tale gli operatori economici iscrivendosi 

a detto Albo manifestino l’interesse alla partecipazione alle procedure indette dall’A.O.U. 

 

-  ai fini della digitalizzazione della pubblica amministrazione e della trasparenza delle procedure di 

affidamento di beni, lavori e servizi è opportuno ricorrere al servizio offerto mediante piattaforme 

telematiche per la gestione dell’elenco degli operatori economici; 

 

- le piattaforme telematiche sono soggette a continui aggiornamenti in funzione dell’avanzamento 

delle tecnologie informatiche e delle nuove normative di legge, e quindi è opportuno ricorrere al 

servizio con canone annuale della piattaforma e non all’acquisto del software; 

 

- l’affidamento del servizio della piattaforma telematica comprensivo di manutenzione, 

personalizzazione e aggiornamento, unitamente all’assistenza telefonica illimitata alla A.O.U. e agli 

operatori economici, non richiede apposito personale dell’A.O.U. da dedicare alla gestione 

dell’elenco in parola; 

 

- la selezione dell’operatore economico a cui affidare il servizio può essere effettuata mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) utilizzando la piattaforma MEPA; 

 

- il costo del servizio in parola viene stimato per €.4.900,00 oltre IVA per canone annuale 

omnicomprensivo, da porre a base d’asta; 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.  
 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

-di istituire l’Albo telematico degli operatori economici dell’A.O.U. (Albo Fornitori); 

 

-di individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio in oggetto omnicomprensivo di 

manutenzione, personalizzazione, aggiornamento e assistenza telefonica, mediante R.d.O sulla piattaforma 

MEPA; 

 

            F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C   Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

                     Ing. Mario Gubitosi 

              IL DIRETTORE F.F. 

  IL DIRIGENTE con I.P. di COORDINATORE 

              Ing. Antonio Izzo 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. della Gestione Patrimonio 

Edile ed Impiantistico; 

 

Preso atto che l’Ing. Antonio Izzo, quale DIRETTORE F.F. dell’U.O.C. proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

 

 

 

                               F.to   IL DIRETTORE GENERALE 

                        Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

Data consegna  

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il ……………… 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.09.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 


